
N e d ě l e   17. 9. 

 
Žižkovo náměstí  
POHODOVÁ NEDĚLE NA ŽIŽKOVĚ NÁMĚSTÍ 
  
Taneční dopoledne 

11–12 hod.   ČIRIKLORE (dětský romský taneční soubor Tábor) 
   CODA (moderní tanec Tábor) 

S.araH. (dětský taneční soubor) 

   
Festivalové dozvuky 

13.30 hod.  BOLECH 

Tradiční nedělní koncert Komorního orchestru Bolech města Tábora, opět     
na Žižkově náměstí. Uslyšíte symfonii Novosvětská od Antonína Dvořáka.  

 
15.30 hod.  MexWave  
   Pop-rocková kapela mladých hudebníků z Táborska. 
 

  

17 hod.  LENKA DUSILOVÁ &  KAPELA BAROMANTIKA 

Charismatická zpěvačka (šestinásobná držitelka výročních hudebních cen 
Anděl) a kapela, která se s nevšedním nadhledem pohybuje na rozhraní  
moderní vážné hudby a popu.  

Tržní náměstí 
9–13 hod.  STŘEDOVĚKÝ ŘEMESLNÝ TRH 
     bez programu 
 

9–13 hod.  STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15 STOLETÍ 
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího. (Šermířský 
spolek Tábor - Táborští Kupci) 

     
Housův mlýn -  historie s úsměvem, zážitkový skanzen 
12–16 hod.    ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE 

V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen fotografovat, ale zbraně a zbroje    
si můžete také vyzkoušet. Pokud vám tedy nevadí, že například helmici z Tróji 
už měl na hlavě před vámi Brad Pitt! Vstupné 75 Kč, děti 35 Kč, rodina (2+2) 
200 Kč.  

 

15–16 hod.  TRADIČNÍ BITVA PRO DOSPĚLÉ A DĚTI 
Zúčastněte se „bitevní vřavy“ mezi husity a křižáky. Boj bude veden  
bezpečnými imitacemi husitských zbraní. Vyberte si svého hejtmana nebo 
kontura a pusťte se do boje po rytířském způsobu. 

 

16 hod.    I KAT MÁ RÁD 
Komedie s prvky středověkého hororu. Představení Táborského divadla 
Kapota v podkroví Housova mlýna. 
 

  



  
 
 

Divadlo Oskara Nedbala 
9–16 hod.  DIVADELNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM 

V 10 hod., 14 hod. a v 16 hod. kostýmované prohlídky divadelní budovy 
s krátkým hudebním programem. Vstupné: 30 Kč, děti do 15 let 20 Kč. 

 
Café MP7- zahrádka za matrikou na Žižkově náměstí 
18 hod.  FRESH BAND (Tábor) 
 

     
Husitské muzeum 
9–17 hod.   POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
      PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR 
         Hry pro děti - info na pokladně Husitského muzea. 
 

Žižkovo náměstí 2 - U červeného koně  
10–21 hod.   CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY  

Dobrodružství v únikové místnosti. 
 

 Zoologická zahrada Tábor 
 9–17 hod.    PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT  
   Tématické hry a soutěže pro děti.  

 

     
HISTORICKÉ CENTRUM 
 

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
Dny evropského kulturního dědictví jsou významnou celoevropskou kulturně poznávací                        
a společenskou akcí. Jejím hlavním cílem je hledání cest ke kořenům naší, evropské i světové 
civilizace a prohloubení informovanosti veřejnosti v oblasti kulturního dědictví. Letošním tématem jsou 

památky a příroda. 
 

Křížová cesta 
9–17 hod. 
10.30 hod.                 Procházka s odborným výkladem ředitele Husitského muzea 
   Mgr. Jakuba Smrčky, Th.D.  

(sraz u mostu přes Tismenický potok pod Holečkovými sady - na zelené 
turistické značce). Předpokládaná délka trvání 90 minut. Procházka skončí      
u areálu klokotského kláštera. 

 

Park Pod Kotnovem 
9–17 hod.  
16 hod.   Kostel sv. Filipa a Jakuba – VOJTĚCH VRTIŠKA  

 (kytarový recitál) 
       
 

Dům čp. 305 - Děkanská ulice – Farní zahrada 
9–17 hod.  bez programu  

 
 

Dům č. p. 140 - Galerie 140 
9–17 hod.    LUCIE DVOŘÁKOVÁ - ILUSTRACE 
10 hod.  FRIDOLÍN SE HLEDÁ ANEB KDYŽ VZDUCHEM VÍŘÍ TRABLE 

NETOPÝŘÍ (Divadlo Pohadlo) 



14.30 hod.   STARÝ PSI A MLADÝ KOČKY (Tábor)  

 
 
Dům č. p. 54 - Galerie U Radnice 
9–17 hod.      JAN KOBLASA A SONIA JAKUSCHEWA – DALEKÁ CESTA 
10 hod.                      KATEŘINA SYRNÁ ( kytarový recitál) 

15.30 hod.   DIXIE STREET BAND (Tábor) 

 
Táborský poklad - stálá expozice na nádvoří hradu Kotnov 
9–17 hod.  ČESKO OBJEKTIVY FOTOGRAFŮ ŠKOFJA LOKY  
   bez programu 

 
Velký šanc 
10 hod.   SCHIMMERLE KLEZMER KABARET  (židovský šraml) 

15.30 hod.              POHÁDKOVÉ PÁSMO S TRALALOU  
6 českých pohádek " Do kapsy " v podání dětského divadelního souboru 
Tralalou. 

Vodárenská věž 
9–17 hod. TABOOK 

   bez programu 

 

Před Střelnicí 
10  a 15 hod.              ŽIVÉ ŠACHY  

Kostýmovaná královská hra. (Šachklub Tábor) 

 


